61,413,493.11 54,303,129.59 13.09% 64,944,485.69

经营活动产生的现金

流量净额
79,139,368.55 58,845,598.48 34.49% 40,478,837.60

 2009 年末 2008 年末 本年末比上年末增减

（％） 2007 年末

总资产 1,053,192,388.13 1,129,578,715.67 -6.76% 871,376,741.67

归属于上市公司股东

的所有者权益
683,308,809.17 643,358,043.34 6.21% 599,115,795.22

股本 218,431,000.00 218,431,000.00 0.00% 218,431,000.00

3.2 主要财务指标

单位：元

 2009 年 2008 年 本年比上年增减（％） 2007 年

基本每股收益（元/股） 0.32 0.31 3.23% 0.35

稀释每股收益（元/股） 0.32 0.31 3.23% 0.35

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.28 0.25 12.00% 0.30

加权平均净资产收益率（%） 10.38% 10.66% -0.28% 13.57%

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（%）
9.26% 8.66% 0.60% 11.45%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.36 0.27 33.33% 0.19

 2009 年末 2008 年末 本年末比上年末增减

（％） 2007 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
3.13 2.95 6.10% 2.74

非经常性损益项目
√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 634,695.65

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
8,469,225.94

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 -839,275.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 910,869.08

所得税影响额 -1,749,801.29

少数股东权益影响额 -6,119.76

合计 7,419,594.62 -

浙江广博集团股份有限公司 2009 年年度报告摘要

3

3.3 境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转

股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 145,194,37
8 66.47% -22,740,85

5
-22,740,85

5
122,453,52

3 56.06%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 145,194,37
8 66.47% -26,651,60

1
-26,651,60

1
118,542,77

7 54.27%

 其中：境内非国有

法人持股
72,080,481 33.00% -18,036,62

2
-18,036,62

2 54,043,859 24.74%

   境内自然人持

股
73,113,897 33.47% -8,614,979 -8,614,979 64,498,918 29.53%

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份   3,910,746 3,910,746 3,910,746 1.79%

二、无限售条件股份 73,236,622 33.53% 22,740,855 22,740,855 95,977,477 43.94%

1、人民币普通股 73,236,622 33.53% 22,740,855 22,740,855 95,977,477 43.94%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 218,431,00
0 100.00%  218,431,00

0 100.00%

限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数 本年解除限售股

数
本年增加限售股

数 年末限售股数 限售原因 解除限售日期

王利平 44,072,370 0 0 44,072,370 控股股东股份 2010 年 1 月 11 日

雅戈尔集团股份

有限公司
32,646,200 0 0 32,646,200 发起人股份 2010 年 1 月 11 日

宁波广博投资控

股有限公司
21,397,659 0 0 21,397,659 发起人股份 2010 年 1 月 11 日

王君平 20,426,548 0 0 20,426,548 发起人股份 2010 年 1 月 11 日

宁波广联投资有 9,111,364 9,111,364 0 0 公积金转股 2009 年 8 月 29 日

浙江广博集团股份有限公司 2009 年年度报告摘要

4

限公司

宁波兆泰投资有

限公司
8,925,258 8,925,258 0 0 公积金转股 2009 年 8 月 29 日

朱国章 3,854,064 3,854,064 0 0 发起人股份 2009 年 8 月 29 日

杨士力 3,400,651 3,400,651 0 0 发起人股份 2009 年 8 月 29 日

胡志明 1,360,264 1,360,264 0 0 发起人股份 2009 年 8 月 29 日

合计 145,194,378 26,651,601 0 118,542,777 － －

4.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 16,670

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件股份

数量
质押或冻结的股份数

量

王利平 境内自然人 20.18% 44,072,370 44,072,370 0

雅戈尔集团股份有限公司 境内非国有法

人
14.95% 32,646,200 32,646,200 0

宁波广博投资控股有限公司 境内非国有法

人
9.80% 21,397,659 21,397,659 0

王君平 境内自然人 9.35% 20,426,548 20,426,548 0

宁波广联投资有限公司 境内非国有法

人
6.75% 14,753,349 0 0

宁波兆泰投资有限公司 境内非国有法

人
6.70% 14,642,769 0 0

朱国章 境内自然人 1.54% 3,354,064 0 0

杨士力 境内自然人 1.33% 2,900,651 0 0

胡志明 境内自然人 0.50% 1,086,998 0 0

钱晶明 境内自然人 0.22% 490,000 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

宁波广联投资有限公司 14,753,349 人民币普通股

宁波兆泰投资有限公司 14,642,769 人民币普通股

朱国章 3,354,064 人民币普通股

杨士力 2,900,651 人民币普通股

胡志明 1,086,998 人民币普通股

钱晶明 490,000 人民币普通股

吴建伟 397,900 人民币普通股

姜国忠 381,000 人民币普通股

史济康 369,700 人民币普通股

许齐华 360,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

公司前 10 名股东中：王利平和王君平系兄弟关系；王利平持有宁波广博投资控股有限公司 8.77%
的股份，上述三股东存在一致行动的可能。宁波广联投资有限公司、宁波兆泰投资有限公司系

公司职工出资设立的公司，朱国章、胡志明系公司员工。
对于前 10 名无限售条件股东，宁波广联投资有限公司、宁波兆泰投资有限公司系公司职工出资

设立的公司，其余股东公司未知他们之间是否存在关联关系，也不知是否存在《上市公司收购

浙江广博集团股份有限公司 2009 年年度报告摘要

5

管理办法》中规定的一致行动人。

4.3 控股股东及实际控制人情况介绍

4.3.1 控股股东及实际控制人变更情况